
Zápis z jednání 
Výboru finančního č.3/2023 

konaného dne 12.4.2023 

od 16:30 do 18:30 hod. 

 

 

Místo konání: 

budova ÚMČ 

 

Přítomni: 

Členové: Mgr. Pavel Klán - předseda výboru, Viktor Čahoj, Robert Pořízek, Tomáš Víšek,  

Zastupitelé: Viktor Kobes – starosta, Mgr. Markéta Votavová – místostarostka (od 17:30hod.) 

Ing. Lenka Pěničková - tajemník výboru 

 

Omluveni: Ing. Marek Sloup – člen výboru 

 

Program:  
1) Přezkum hospodaření MČ za r.2022 

2) Žádosti organizací a spolků o finanční příspěvky na rok 2023 

3) Vyúčtování dotací za r.2022 

4) Žádosti MŠ o dotace 

5) Žádosti ZŠ o dotace 

6) Rozpočtová úprava č.3/2023 - na vědomí 

7) Návrh rozpočtové úpravy č.4/2023 

8) Inventarizační zpráva za r.2022 

9) Příspěvek na opravu opěrné zdi v ul.Větrová 

 

 

1. Informace o přezkumu hospodaření MČ za rok 2022 
Mgr. Klán seznámil členy finančního výboru se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření MČ za rok 2022 ze dne 24.3.2023 (projednáno se starostou MČ dne 11.4.2023) 

provedeném kontrolory Odboru kontrolních činností MHMP, kteří konstatovali, že nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 
Zpráva bude součástí závěrečného účtu MČ za rok 2022, který bude předložen ZMČ 

ke schválení v květnu 2023, a proto finanční výbor doporučuje zastupitelstvu Zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2022 vzít na vědomí. 

 
 

2. Žádosti organizací a spolků o finanční příspěvky na rok 2023 

Členové finančního výboru byli seznámeni s žádostmi o finanční příspěvky z rozpočtu 

MČ na r.2023. Finanční výbor konstatoval, že finanční prostředky určené ve schváleném 

rozpočtu pro r.2023 na příspěvky žadatelům o finanční podporu jsou v oblasti sportu ve výši 

517tis.Kč (507tis.Kč zůstatek dotace z rozpočtu HMP z odvodu VHP z r.2022, 10tis.Kč 

z vlastních zdrojů), v oblasti kultury ve výši 409,8tis.Kč (zůstatek dotace z rozpočtu HMP 

z odvodu VHP z r.2022), v oblasti zájmové činnosti 30tis.Kč z vlastních zdrojů, tj. celkem 

946,8tis.Kč.  

 



Finanční výbor po projednání doporučuje ZMČ schválit žádosti a uzavřít 

konkrétní veřejnoprávní smlouvy takto: 
a) poskytnutí dotace ve výši 56.000,- Kč spolku Rodinné centrum Chuchle, z.s. (IČ 

03438554), Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na organizaci akcí a provoz 

rodinného centra v roce 2023, 

b) poskytnutí dotace ve výši 18.000,- Kč spolku Rodinné centrum Chuchle, z.s. (IČ 

03438554), Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na organizaci „taneční 

zábavy“ dne 13.5.2023, 

c) poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč na organizaci sportovních akcí a činnost spolku 

Český rybářský svaz, z.s., MO Praha 5 – Velká Chuchle (IČ 71200185), U Skály 187, 159 

00 Praha 5 – Velká Chuchle v roce 2023, 

d) poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chuchle (IČ 71191852), 

Starochuchelská 96/2, 159 00 Praha  5 – Velká Chuchle na podporu činnosti a organizaci akcí 

TJ v roce 2023, 

e) poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč na organizaci akcí a činnost spolku Český svaz 

chovatelů, ZO Velká Chuchle (IČ 04537190), Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká 

Chuchle v roce 2023,  

f) poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč SH ČMS SDH Praha - Velká Chuchle (IČ 

65994191), Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na zajištění a organizaci 

vánočních oslav spojených s rozsvícením vánočního stromku dne 3.12.2023 na nám. 

Chuchelských bojovníků s tím, že MČ zajistí ozdobení vánočního stromu a přistavení 

mobilního WC, 

g) poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč SH ČMS SDH Praha - Velká Chuchle (IČ 

65994191), Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na zajištění a organizaci 

dětského dne s tím, že MČ zajistí přistavení sanitky a 2ks mobilních WC, 

h) poskytnutí dotace ve výši 6.532,- Kč paní Bc. Markétě Fuxové Divišové (IČ 09653571), 

Adlerova 29, Praha 5 – Velká Chuchle na pořádání výstavy uměleckých děl v rámci kurzu 

„Mladý umělec“ dne 4.3.2023. 

 

  Finanční výbor dále doporučuje ZMČ podpořit nad rámec schválených akcí z 

rozpočtu MČ také výlet do Švýcarska pořádaný Klubem seniorů MČ Praha – Velká 

Chuchle v r.2023, a to přímou objednávkou a úhradou autobusové dopravy v částce 

25tis.Kč. 

 

Finanční výbor po projednání nedoporučuje ZMČ schválit žádosti a uzavřít 

konkrétní veřejnoprávní smlouvy (příp. darovací smlouvy) s těmito žadateli: 

 

DTJ Velká Chuchle Velká Chuchle, z.s. (IČ 45241147), K Vápence 208/23, Praha 5 

– Velká Chuchle na provoz tělocvičny v r.2023 ve výši 30tis.Kč, 

Aerobic Team Praha , z.s. (IČ 22845364), Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 5 – Košíře 

na činnost závodníků klubu v r.2023 - 80tis.Kč na startovné, sportovní vybavení, dresy, 

příměstské tábory a sportovní akce,  bylo dále hlasováno o protinávrhu (Mgr. Klán) 

poskytnout příspěvěk na provoz ve výši 10.000,-Kč – hlasováno PRO: Klán, Víšek, PROTI: 

Čahoj, Pořízek – návrh nebyl přijat, 

TAJV, z.s. (IČ 09287094), Sportovní 158, 290 01 Poděbrady na realizaci 2.ročníku 

semifinálové sportovní akce v MČ Velká Chuchle v rámci nového programu národního 

projektu „Sportovní den mládeže s TAJV“ v roce 2023 ve výši 15tis.Kč, 

Myslivecké sdružení Radotín (IČ 45773955), Safírová 1039, Praha 5 – Radotín  - dar 

ve výši 10tis.Kč na podporu myslivosti – bude jednáno o konkretizaci účelu, 



Tři, z.ú. - Hospic Dobrý pastýř v Čerčanech (IČ 18623433), Sokolská 584, Čerčany 

– dar na provoz ve výši 18tis.Kč – bude řešeno výborem sociálním v rámci tématu 

poskytování pečovatelské služby pro občany MČ. 

 

 

    

3. Vyúčtování dotací za r.2022 

 

Pověření členové finančního výboru měli k dispozici vyúčtování předložené všemi 

příjemci finanční podpory z rozpočtu MČ v roce 2022. Finanční výbor konstatoval, že všichni 

příjemci předložili vyúčtování ve stanoveném termínu (31.1.2023), ve vyúčtováních nebyly 

zjištěny žádné závažné nedostatky nebo porušení veřejnoprávní smlouvy či zákona (příp. byly 

vyúčtování doplněny).  

 

4 . Žádosti MŠ o dotace 

 

a) Na základě žádosti ředitelky MŠ o ponechání nevyčerpané dotace na provoz 

r.2022 ve výši 39.274,53Kč doporučuje finanční výbor ZMČ ponechat MŠ tuto částku k 

čerpání v r.2023, a to na zvyšující se náklady z důvodu inflace a růstu cen energií i dalších 

služeb a materiálu. 

 

b) Na základě žádosti ředitelky MŠ o ponechání nevyčerpané dotace MHMP 

z r.2022 ve výši 529,-Kč na podporu domácností zasažených inflací doporučuje finanční 

výbor ZMČ tuto částku MŠ ponechat k čerpání v r.2023 na stejný účel. 

 

c) Na základě žádosti ředitelky MŠ o převod části ponechané dotace MHMP pro 

r.2023 na podporu domácností zasažených inflací doporučuje finanční výbor ZMČ 

poskytnout MŠ příspěvek z této dotace ve výši 11.844,-Kč pro r.2023. 

 

 

5. Žádosti ZŠ o dotace 

 

a) Na základě žádosti ředitelky ZŠ o ponechání nevyčerpané dotace MHMP 

z r.2022 ve výši 60,-Kč na podporu domácností zasažených inflací doporučuje finanční 

výbor ZMČ tuto částku ZŠ ponechat k čerpání v r.2023 na stejný účel. 

 

b) Na základě žádosti ředitelky ZŠ o převod části ponechané dotace MHMP pro r. 

2023 na podporu domácností zasažených inflací doporučuje finanční výbor ZMČ 

poskytnout ZŠ příspěvek z této dotace ve výši 35.312,-Kč pro r.2023. 

 

 

 

 



6. Rozpočtová úprava č.3/2023 – na vědomí 

 

Finančnímu výboru byla předložena rozpočtová úprava č.3/2023 - viz příloha, kterou 

v rámci svých kompetencí schválil starosta v březnu 2023. Jedná se o opravu (přesun) Pol 

v rámci schváleného rozpočtu v případě nákupu štěpkovače pro technickou četu a zvonu do 

zvoničky na nám.Chuchelských bojovníků, a to z neinvestiční Pol na Pol investiční. 

 

Finanční výbor doporučuje ZMČ vzít na vědomí rozpočtové úpravy č.3/2023 – viz 

příloha. 

 

 

7. Návrh rozpočtové úpravy č.4/2023 

 

Finančnímu výboru byl předložen návrh rozpočtové úpravy č.4/2023 – viz příloha, kde 

se jedná o zapojení ponechaných dotací MHMP z r.2022 na stejný účel v r.2023 dle dopisu 

odboru rozpočtu MHMP – je třeba zapojit v měsíci dubnu 2023. 

 

Finanční výbor doporučuje ZMČ schválit návrh rozpočtové úpravy č.4/2023 – viz 

příloha. 

 

 

8. Inventarizační zpráva z jednání ÚIK za rok 2022 

 

Členové finančního výboru byli informování o výsledcích provedené inventarizace 

majetku a závazků MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2022 Členové výboru měli k dispozici 

Inventarizační zprávu z jednání Ústřední inventarizační komise, které se konalo dne 8.2.2023 

včetně příslušných podkladů (seznam inventurních soupisů majetku a závazků včetně 

jednotlivých inventurních soupisů dle účtových skupin, přehled pohledávek, inventarizaci 

rozvahových a podrozvahových účtů za HČ i VHČ, zprávy dílčích inventarizačních komisí 

včetně ZŠ a MŠ).  

 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu Inventarizační zprávu z jednání 

Ústřední inventarizační komise za rok 2022 schválit.   

 

 

9. Příspěvek na opravu opěrné zdi v ul.Větrová 
 

Finančnímu výboru byla předložena žádost majitelů domu čp.52/4 v ul. Na Mrázovce 

o příspěvek na opravu zbořené opěrné zdi v ul. Větrová ve výši 313.836,49Kč.  

 

Po diskusi a prostudování spisu nedoporučuje finanční výbor ZMČ přispívat 

z rozpočtu MČ žadatelům na opravu opěrné zdi, která je v jejich vlastnictví, 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Klán 

předseda finančního výboru ZMČ 

 


